Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly
NE baz€ t€ nenit 11, neni 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi 1, shkronja g) dhe neni 40 paragrafi
1 dhe 2 shkronja I), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, konform Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité t& tjera, ndérlidhur me nenin 90
paragrafi 1 dhe 3, t&€ Ligjit Nr.04/L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité té tjera, dhe neni 14
paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t& komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i
Komunés s€ Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 07.04.2026, miratoi k&
VENDIM
(P&r miratimin e raportit pérfundimtar Nr. 06-325/04-0011275/26, i datés; 30.03.2026 t&
komisionit pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara n& Infrastrukturé Publike nga vérshimet dhe
fatkeqésité tjera natyrore pér muajit janar 2026 )

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-325/04-0011501/26, i datés; 31.03.2026, Pér miratimin e raportit
pérfundimtar Nr. 06-325/04-0011275/26, i datés; 30.03.2026, i hartuar nga komisioni pér vlerésimin ¢ démeve t&
shkaktuara nga vérshimet dhe fatkeqésité tjera natyrore, né Infrastrukturé Publike pér muajit Janar 2026 né
territorin € Komunés s€ Skenderajt, né vleré totale prej 2,014,930.00 Euro .

Neni 2
Me miratimin e kétij vendimi, miratohet raporti pérfundimtar i démeve i cekur n& nenin 1, i shqyrtuar nga kryetari
i komunés, pérmban njé vlerésim profesional nga t&€ dhénat e evidentuara dhe t&€ regjistruara nga dalja né vend
shikim t€ komisionit paraprak t€ eméruar nga kryetari i komunés dhe kérkesave pér kompensim t&€ démeve nga
qytetarét e démtuara nga vérshimet, déme t& shkaktuara né Infrastrukturé Publike, t& cekura né nenin njé, dhe i
njéjti raport me miratimin n€ kuvendin komunal né afat prej 30 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencisé
s¢ menaxhimit emergjent, dhe nj& kopje t&€ njéjtésuar Komisionit Qendror t&€ themeluar nga Qeveria e Republikés
s€ Kosovés.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta béjé: Kryetari i Komunés, n€ bashképunim me Komisionin Profesional Komunal
mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet dhe fatkeqésité tjera natyrore.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 30 dite pas regjistrimit né€ zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministris€ pérgjegjése pér
geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Bashkéngjitur: Raporti pérfundimtar Nr. 06-325/04-0011275/26, i datés; 30.03.2026, Tabela e démeve né
Infrastrukturé Publike dhe vendimi pér themelimin e Komisionit Komunal Nr. 02-020/01-0000935/26, i datés;
08.01.2026.

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit;

1x1 Zyrés s€ Kryetarit; S g AN
1x1 AME-s¢; KRYEBSUESJA’E KUVENDIT
Ix1 MAPL-sg; (28 ¢ b:.ffg__],"%f};ﬁg_l;:li‘ij’_'*‘p‘,pnhiu-Alija
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstineg/Municipal Assambly
NE bazé t€ nenit 11, neni 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), neni 17 paragrafi I, shkronja g) dhe neni 40 paragrafi
I dhe 2 shkronja 1), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, konform Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér
metodologjin€ e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité té tjera, ndérlidhur me nenin 90
paragrafi I dhe 3, t& Ligjit Nr.04/L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité té tjera, dhe neni 14
paragrafi 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit té komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, Kuvendi i
Komunés s€ Skenderajt, n€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 07.04.2026, miratoi ké
VENDIM
(P&r miratimin e raportit pérfundimtar Nr. 09-020/01-0010900/26, i datés; 26.03.2026 t&
komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet dhe fatkeqésité tjera natyrore
pér muajit janar 2026 )

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-052/01-0011447/26, i datés; 30.03.2026, Pér miratimin e raportit
pérfundimtar, Nr. 09-020/01-0010900/26, i datés; 26.03.2026 , i hartuar nga komisioni pér vlerésimin e démeve
t& shkaktuara nga vérshimet dhe fatkeqésité tjera natyrore pér muajit Janar 2026, Démet jané shkaktuar né
bujqési, ekonomi familjare, biznese dhe vetura, né territorin ¢ Komunés s& Skenderajt, né vleré totale prej
532,666.96 Euro .

Neni 2
Me miratimin e kétij vendimi, miratohet raporti pérfundimtar i démeve i cekur né nenin 1, i shqyrtuar nga kryetari
i komunés, pérmban njé vlerésim profesional nga t& dhénat e evidentuara dhe t& regjistruara nga dalja né vend
shikim t€ komisionit paraprak t& eméruar nga kryetari i komunés dhe kérkesave pér kompensim t& démeve nga
qytetarét (familjet) e démtuara nga vérshimet , t& cekura né nenin njé, dhe i njéjti raport me miratimin né kuvendin
komunal n& afat prej 30 ditéve nga dita e miratimit i dorézohet Agjencisé s¢ menaxhimit emergjent, dhe nj& kopje
t& nj&jtésuar Komisionit Qendror t& themeluar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés.

Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&j&: Kryetari i Komunés, né bashké&punim me Komisionin Profesional Komunal
mbi vleré€simin e démeve t& shkaktuara nga vérshimet dhe fatkeqésité tjera natyrore.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 30 dite pas regjistrimit n& zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér
geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Bashkéngjitur: Raporti pérfundimtar Nr. 09-020/01-0010900/26, i datés; 26.03.2026, Lista e démeve té
ekonomive familjare te vleré€suar nga komisioni komunal, Lista e fermeréve te vlerésuar nga komisioni komunal,
Lista e bizneseve dhe veturave te vlerésuar nga komisioni komunal dhe vendimi bazg i komisioni komunal nr.
02-020/01-0000931/26 t& datés; 08.01.2026 i plotésuar dhe ndryshuar me vendim nr. 02-020/01-0004062/26, t&
datés; 28.01.2026.

Vendimi i Dérgohet :
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

NE mbéshtetje t& nenit 11 nenit 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d), neni 52 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale, neni 53 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér procedurén e pergjithshme administrativé, neni 3 paragrafi
2, neni 4 dhe 5 neni 6 paragrafi 4 neni 12 paragrafi 1, i Udhézimit Administrativ Nr.05/2020 pér procedurén e
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Komung, ndérlidhur
me nenin 13 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 i Rregullores (MAPL) Nr.02/2015 Pér mbajtjen € mbledhjeve t&
kuvendit te komunave, duke u bazuar né& rekomandimin e MAPL-sé Nr.020-10/1 8, t& datés 13.02.2026, dhe neni
14 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), i Statutit t¢ Komunés sé Skenderajt Nr.01-110-385 i datés 03.12.2008, Kuvendi
1 Komunés ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me datén; 07.04.2026. mori kété:

VENDIM
(Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr, 01-020/01-0008208/26 i datés; 03.02.2026, pér formimin e
komitetit pér politik dhe financa )

Neni 1

Miratohet propozim-vendimi Nr. 01-020/01-0011515/26, i datés, 31.03.2026, Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr.
01-020/01-0008208/26 i datés; 03.02.2026, pérkitazi me procedurén e formimit t& komitetit pér politik dhe
financa.

Neni 2

Anétari i Komitetit pér Politiké dhe Financa z.Dardan Shala , nga subjekti politik (PDK),
Zévendésohet me anétaren znj. Arlinda Haliti, nga i njgjti subjekt Politik (PDK) duke plotésuar pérfagésimin
gjinor, bazuar né rekomandimin e MAPL-sé Nr.020-10/12, t& datés; 27.03.2026.

Neni 2
Mandati i anétares t& z&vendésuar &shté i njéjté me mandat te Kuvendit te Komunés.

Neni 3
Neni | pika 4 i vendimit baz& Nr. 01-020.01-0000460/26 i datés; 05.01.2026, ndryshohet plotésohet, ndérsa
pjesa tjetér mbetet ne fuqi dhe t& pa ndryshuara, si dhe vendimi Nr. 01-020/01-0008208/26, i datés; 03.03.2026,
mbetet ne fuqi.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi, 30 dit& pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit t& protokollji &'—-?‘l-%-p.i.s_lrisi:' pérgjegjése pér
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

RREGULLORE NR. 01/2026 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN
E RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA, E PLOTESUAR DHE NDRYSHUAR ME
RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA
NR. 01-110/01-0031372/25 - KOMUNA SKENDERAJ

Skenderaj, Prill 2026



Né mbéshtetje té& nenit 11 dhe 12, paragrafi | dhe 2, shkronja c), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, neni 13 dhe 15 t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L -108 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal, Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimin ¢ Akteve t& Komunés, Udhé&zimin Administrativ. (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t¢ Hapur né¢ Komuna, nenin 14, paragrafi 1 dhe 2 shkronja c) neni 35 paragrafi 1 dhe
2 shkronja c) t& Statutit t&¢ Komunés sé& Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi i Komuné&s s&
Skenderajt, né mbledhjen e mbajtur mé: 30.04.2026,miraton kété:

RREGULLORE NR. 01/2026 PER NDRYSHIMIN. DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE
GJOBA, E PLOTESUAR DHE NDRYSHUAR ME RREGULLOREN PER TAKSA,
TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA NR. 01-110/01-0031372/25.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22,
t€ datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba,:e plotésuar dhe ndryshuar me
Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés
01.08.2025, t&¢ Komunés s€ Skenderajt.

Neni 2

1. Né nenin 11 ndryshohen dhe plotésohen paragrafét 11.5, 11.6 dhe 11.7, té cilét formulohen
si né vijim:

Neni 11
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

11.5 Tarifat né Stacionin e Autobuséve:

Cmimet pér secilén hyrje né Stacionin e Autobuséve pércaktohen né bazé té relacioneve t&
autobuséve.

11.6 Autobusét e relacionit ndér-urban:

e Autobusét e relacionit Skenderaj — Prishting 35€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Mitrovicé 25€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Kling 2°€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Drenas 2:€.



11.7 Autobusét e relacionit urban dhe urban-periferik 2€.

2. Né neni 11 higen paragrafét 11.8 dhe 11.9.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi tridhjeté (30) pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministris¢ s&
Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) ditésh pas publikimit n& web-fagen zyrtare
t& Komunés sé Skenderajt.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komun#s/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Bazuar né rekomandimin e Ministrisé s¢ Administrimit té Pushtetit Lokal Nr. 020-177/14, té datés
03.04.2026, né mbéshtetje té nenit 11, nenin 12 paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe neni 40 par. 1 dhe 2
shkronja e) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-040, duke u bazuar n€ nenin 50, paragrafi 1 dhe 2
t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 5 t&€ Udh&zimit Administrativ
(MAPL) Nr.02/2019 pér Organizimin, Funksionimin dhe bashk&punimin e Komunave me Fshatra,
Vendbanime dhe Lagjet Urbane, dhe Rregullorja Nr.01-110/01-0047005/20 pér Organizimin,
Funksionimin dhe bashképunimin e Komunave me Fshatra, Vendbanime dhe Lagjet Urbane t& Komunés
sé Skenderajt , dhe neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t& Statutit t&€ Komuné&s s& Skenderajt Nr.01-110-385,
i dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé& Skenderajt, n& mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
30.04.2026 miratoi ké&té:

VENDIM
(Pér rishqyrtimin e Vendimit pér themelimin e komisionit t&¢ Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Skenderajt
pér zgjedhjen e Késhillave Lokale)

Neni 1

Miratohet propozimi-vendim mé Nr.02-020/01-0014192/26, i datés; 21.04.2026, pér rishqyrtimin e
Vendimit Nr. 01-020/01-0008203/26, t& datés 27.02.2026, pér themelimin e Komisionit t& Kuvendit t&
Komunés pér Zgjedhjen e Késhillave Lokale.

Neni 2

Plotésohet- Ndryshohet neni 2 i vendimit bazé Nr. 01-020/01-0008203/26, t& datés 27.02.2026, ng
ményré ge te respektohet barazia gjinore tek pérbérja ¢ Komisionit, né harmoni me Ligjin Nr. 05/L-020
pér Barazi Gjinore, pér t& siguruar késhtu pérfaqésim té barabarté gjinor né pérbérjen e Komisionit t&
Kuvendit t&¢ Komunés pér Zgjedhjen e Késhillave Lokale, bazuar né¢ Udh&zimin Administrativ (MAPL)
Nr. 02/2019 pér Organizimin, Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane,
Rregulloren Nr.01-110/01-0047005/20 pér Organizimin, Bashképunimin e Komunave me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane t& Komunés sé Skenderajt dhe rekomandimin e Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal Nr. 020-177/14, t& datés; 03.04.2026, z&€vend&sohen anétarét si ne vijim;

1.z. Alban Berisha, zévendésohet me znj. Adelina Spahiu — Alija, nga Legjislativi,
2.z. Afrim Kabashi, zévendésohet me znj. Donika Mustafa, nga Legjislativi,
3.z. Milazim Mustafa, zévendésohet me znj. Gentiana Zeqiri, nga Shoggéria civile.



Neni 3
Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jné : Anétarét e Komisionit, nén mbikéqyrjen e Kryetarit t&€ Komunés.
Neni 4

Me hyrjen ne fugi té kétij vendimi, plotésohet — ndryshohet vendimi bazé Nr. 01-020/01-0008203/26, t& datés
27.02.2026, pér themelimin e Komisionit t& Kuvendit t& Komunés pér Zgjedhjen e Késhillave Lokale.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi, 30 dité pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit t&€ protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb — fagen t& Komunés.

Vendimi i Dérgohet :

1x1 Arkivit, KRYEESUESJA E KUVENDIT
1x1 Zyrés s& Kryetarit . znj. Adeling Spediin-EAGRY-.
1x1 Anétaréve t& komisionit, PO € Sk 20

LAY

TARELL T "

1x1 MAPL-sé,
1x1 Dosjes.




